

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR THE OFFICERS OF RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT – TAMILNADU PANCHAYAT ACT, 1994 AND RULES

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. From which Date the 1994 Panchayat Act came into force in Tamilnadu

- (A) 22.04.1994 (B) 15.03.1993
(C) 22.05.1994 (D) 21.04.1992

தமிழ்நாட்டில் 1994ம் வருடத்தில் ஊராட்சிகள் சட்டம் எந்த தேதியில் இருந்து அமுலுக்கு வந்தது

- (A) 22.04.1994 (B) 15.03.1993
(C) 22.05.1994 (D) 21.04.1992

2. How many Chapters does the 1994 Tamil Nadu Panchayat Act consist?

- (A) 13 Chapters (B) 14 Chapters
(C) 15 Chapters (D) 19 Chapters

1994 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் எத்தனை அத்தியாயங்களை கொண்டது

- (A) 13 அத்தியாயங்கள் (B) 14 அத்தியாயங்கள்
(C) 15 அத்தியாயங்கள் (D) 19 அத்தியாயங்கள்

3. How many Sub sections does the 1994 Tamil Nadu Panchayat Act consist?

- (A) 262 (B) 260
(C) 259 (D) 263

1994 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் எத்தனை உட்பிரிவுகளைக் கொண்டது?

- (A) 262 (B) 260
(C) 259 (D) 263

4. Under 1994 Panchayat Act in which Chapter Gramasabha takes place

- (A) Chapter 2 (B) Chapter 3
(C) Chapter 5 (D) Chapter 6

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 ல் கிராமசபா எத்தனையாவது அத்தியாயத்தில் இடம் பெற்றுள்ளது

- (A) Chapter 2 (B) Chapter 3
(C) Chapter 5 (D) Chapter 6

5. Which Panchayat act was, implemented before the 1994 Panchayat act in Tamil Nadu

- (A) Panchayat Act 1958
(B) Panchayat Act 1960
(C) Panchayat Act 1962
(D) Panchayat Act 1963

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 நடைமுறைக்கு வருவதற்கு முன்பு தமிழ்நாட்டில் நடைமுறையில் இருந்த ஊராட்சிகள் சட்டம் எந்த ஆண்டு கொண்டு வரப்பட்டது?

- (A) Panchayat Act 1958
(B) Panchayat Act 1960
(C) Panchayat Act 1962
(D) Panchayat Act 1963

6. As per the 1994 Panchayat Act How many Tiers of panchayats are functioning in Tamil Nadu?

- (A) 4 Tiers
(B) 3 Tiers
(C) 5 Tiers
(D) 2 Tiers

தமிழ்நாட்டில் 1994 ஊராட்சிகள் சட்டப்படி எத்தனை அடுக்குகள் உள்ளாட்சி அமைப்புகள் உள்ளன?

- (A) 4 Tiers
(B) 3 Tiers
(C) 5 Tiers
(D) 2 Tiers

7. Whether the Panchayat act 1994 can be applicable in Municipal Corporations in Tamil Nadu?

- (A) Applicable
(B) Not applicable
(C) False
(D) Correct

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 மாநகராட்சி அமைப்புகளுக்கு பொருந்துமா?

- (A) பொருந்தும்
(B) பொருந்தாது
(C) தவறானது
(D) சரியானது

8. Section 105, 1994 Panchayat Act reveals the transfer of which type of Government servants?

- (A) Panchayat Staff
- (B) Panchayat Union Staff
- (C) District Panchayat Staff
- (D) Director of Rural Development Office Staff

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 105 எந்த வகை பணியாளர்களின் பணியிட மாறுதல் குறித்தது?

- (A) ஊராட்சி பணியாளர்கள்
- (B) ஊராட்சி ஒன்றிய பணியாளர்கள்
- (C) மாவட்ட ஊராட்சி பணியாளர்கள்
- (D) ஊரக வளர்ச்சி இயக்கப் பணியாளர்கள்

9. In which Section of 1994 Panchayat act the power of punishing the officers and servants of 3 tier system

- (A) Section 101
- (B) Section 102
- (C) Section 105
- (D) Section 106

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994ன் படி 3 அடுக்கு உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் அலுவலர்களையும் பணியாளர்களையும் தண்டிக்கும் அதிகாரம் எப்பிரிவுப் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 101
- (B) பிரிவு 102
- (C) பிரிவு 105
- (D) பிரிவு 106

10. The executive authority for Village Panchayat is

- (A) Village Panchayat President
- (B) Block Development Officer (V.P)
- (C) Deputy Block development officer (Audit)
- (D) Block Development Officer (B.P)

கிராம ஊராட்சியின் செயல் அலுவலர் என்பவர்

- (A) ஊராட்சி மன்ற தலைவர்
- (B) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ)
- (C) துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (தணிக்கை)
- (D) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வ.ஊ)

11. According to 1994 in Tamil Nadu Panchayat act under which section District Panchayats are formed?

- (A) Section 25(I) (B) Section 24(I)
(C) Section 30(II) (D) Section 29(I)

மாவட்ட ஊராட்சிகள் தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி எந்த பிரிவின் கீழ் அமைக்கப்படுகிறது

- (A) பிரிவு 25(I) (B) பிரிவு 24(I)
(C) பிரிவு 30(II) (D) பிரிவு 29(I)

12. In which Section of Tamil Nadu Panchayat act .1994 the duties of Village Panchayats are informed?

- (A) Section 107 (B) Section 108
(C) Section 109 (D) Section 110

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்த பிரிவில் ஊராட்சிகளின் கடமைகள் குறித்து தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 107 (B) பிரிவு 108
(C) பிரிவு 109 (D) பிரிவு 110

13. In which Section of Tamil Nadu Panchayat Act 1994 the power of Village Panchayat are defines

- (A) Section 110 (B) Section 109
(C) Section 108 (D) Section 111

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 -ல் எந்தப் பிரிவில் ஊராட்சியின் அதிகாரம் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 110 (B) பிரிவு 109
(C) பிரிவு 108 (D) பிரிவு 111

14. What is meant by Home which takes place in Section 2(14) under 1994 Tamil Nadu Panchayat Act?

- (A) Man Living Building (B) Cow Shelter
(C) Cattle Shelter (D) Hen Shelter

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 2(14)-ன் படி இல்லம் என்பது

- (A) மனிதன் வசிப்பதற்குரிய கட்டிடம் (B) ஆட்டுத் தொழுவம்
(C) மாட்டுத் தொழுவம் (D) கோழிக் கூடாரங்கள்

15. In which Section the public toilet was mentioned under 1994 Panchayat act?

- (A) Section 18 (B) Section 2(17)
(C) Section 19 (D) Section 16

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 கழிப்பிடம் குறித்து எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 18 (B) பிரிவு 2(17)
(C) பிரிவு 19 (D) பிரிவு 16

16. Which Section mentioned about the members of the 3 tier system in 1994 Panchayat act?

- (A) Section 19 (B) Section 2(18)
(C) Section 16 (D) Section 15

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்த பிரிவில் மூன்று அடுக்கு உள்ளாட்சி அமைப்பின் உறுப்பினர் பற்றி தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 19 (B) பிரிவு 2(18)
(C) பிரிவு 16 (D) பிரிவு 15

17. In which section the formation of the State Election Commission of Tamil Nadu was mentioned under 1994 Panchayat Act?

- (A) Section 240. (B) Section 190
(C) Section 239 (D) Section 193

தமிழ்நாடு மாநில தேர்தல் ஆணையம் அமைத்தல் குறித்து 1994 ஊராட்சிகள் சட்டத்தில் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 240 (B) பிரிவு 190
(C) பிரிவு 239 (D) பிரிவு 193

18. Which section authenticated the appointment of State election commissioner under 1994 Tamil Nadu Panchayat Act?

- (A) Section 296 (B) Section 239
(C) Section 241 (D) Section 240

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 எந்த பிரிவின்படி மாநில தேர்தல் ஆணையர் நியமனம் செய்யப்படுகிறார்?

- (A) பிரிவு 296 (B) பிரிவு 239
(C) பிரிவு 241 (D) பிரிவு 240

19. How many times the grama sabha meeting may be conducted in a year?

(A) 2 Times

(B) 4 Times

(C) 3 Times

(D) 5 Times

கிராம சபா ஒரு ஆண்டில் குறைந்தபட்சம் எத்தனை முறை கூட்ட வேண்டும்?

(A) 2 முறை

(B) 4 முறை

(C) 3 முறை

(D) 5 முறை

20. Mention the duration between the first grama sabha and the next?

(A) Interval between the two meeting 4 months

(B) Interval between the two meeting 3 months

(C) Interval between the two meeting 5 months

(D) Interval between the two meeting 6 months

கிராம சபா கூட்டத்திற்கு ஒரு கூட்டத்திற்கும் மற்றொரு கூட்டத்திற்கும் உரிய இடைவெளி எத்தனை மாதங்கள்?

(A) 2 கூட்டங்களுக்கு இடையே 4 மாத இடைவெளி

(B) 2 கூட்டங்களுக்கு இடையே 3 மாத இடைவெளி

(C) 2 கூட்டங்களுக்கு இடையே 5 மாத இடைவெளி

(D) 2 கூட்டங்களுக்கு இடையே 6 மாத இடைவெளி

21. In which Section of 1994 Tamil Nadu Panchayat act the powers of Block Panchayats are defined?

(A) Section 111

(B) Section 110

(C) Section 109

(D) Section 112

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்தப் பிரிவின் கீழ் வட்டார ஊராட்சியின் கடமைகள் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

(A) பிரிவு 111

(B) பிரிவு 110

(C) பிரிவு 109

(D) பிரிவு 112

22. Who presides over the grama sabha meeting (or) By whom the grama sabha meeting is presided?

- (A) Block Development Officer (VP)
(B) Deputy Block Development Officer (scheme)
(C) Village Panchayat President
(D) Panchayat Secretary

கிராம சபா கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்குபவர்

- (A) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ)
(B) துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (திட்டம்)
(C) ஊராட்சி மன்றத் தலைவர்
(D) ஊராட்சி செயலர்

23. If the president fails to convene the meeting of grama sabha the following official may be convene the meeting?

- (A) Assistant Director of Rural development (Audit)
(B) Assistant Director of Rural development (Panchayat)
(C) Collector / Inspector of Panchayat
(D) Project Officer

கிராம சபா கூட்டத்தினை ஊராட்சி மன்ற தலைவர் கூட்டத்தவறினால் கீழ்க்கண்ட அலுவலர் கூட்டலாம்

- (A) ஊரக வளர்ச்சி உதவி இயக்குநர் (தணிக்கை)
(B) ஊரக வளர்ச்சி உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சி)
(C) மாவட்ட ஆட்சியர்/ஊராய்சி ஆய்வாளர்
(D) திட்ட அலுவலர்

24. Minimum population to form a Panchayat is

- (A) 1000 (B) 750
(C) 800 (D) 500

ஊராட்சி அமைக்க குறைந்தபட்ச மக்கள் தொகை

- (A) 1000 (B) 750
(C) 800 (D) 500

25. By whom the power of forming a New Village Panchayat Act 1994 is vested?
- (A) Director of Rural Development
 (B) Principal Secretary Rural Development Panchayat Raj
 (C) District Revenue Officer
 (D) District Collector

1994 ஊராட்சிகள் சட்டப்படி புதிதாக ஊராட்சிகளை அமைக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- (A) ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்
 (B) முதன்மைச் செயலாளர் ஊரக வளர்ச்சித் துறை
 (C) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
 (D) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

26. Mentioned the duration of 3 Tier system under the 1994 panchayat act in Tamil Nadu

- (A) 4 Years (B) 3 Years
 (C) 2 Years (D) 5 Years

1994 ல் தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டப்படி 3 வகை ஊராட்சிகளின் ஆயுள் காலம் எவ்வளவு?

- (A) 4 ஆண்டுகள் (B) 3 ஆண்டுகள்
 (C) 2 ஆண்டுகள் (D) 5 ஆண்டுகள்

27. Within how many months for the dissolved local body institutions election shall be conducted under the Tamilnadu Panchayat Act 1994 section 214?

- (A) 10 Months (B) 7 Months
 (C) 6 Months (D) 8 Months

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 214-ன் கீழ் கலைக்கப்பட்ட உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு எத்தனை மாதங்களுக்குள் தேர்தல் நடத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) 10 மாதங்கள் (B) 7 மாதங்கள்
 (C) 6 மாதங்கள் (D) 8 மாதங்கள்

28. Can any Person be eligible to become a member of the Panchayat more than one post under Section 10 of 1994 Tamil Nadu Panchayat Act?

- (A) 2 posts
(B) 3 posts
✓ (C) 1 post
(D) 4 posts

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 10-ன்படி ஒரு நபர் ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட பணி இடங்களுக்கு போட்டியிடலாமா?

- (A) 2 பணியிடங்களில் போட்டியிடலாம்
(B) 3 பணியிடங்களில் போட்டியிடலாம்
(C) 1 பணியிடத்திற்கு மட்டுமே போட்டியிடலாம்
(D) 4 பணியிடங்களுக்கு போட்டியிடலாம்

29. Which class was provided reservation under 1994 Tamil Nadu Panchayat Act Section 11

- (A) Backward Class
(B) Other class
(C) Forward class
✓ (D) Schedule Caste/Schedule Tribes

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 11-ன் கீழ் இட ஒதுக்கீடு கீழ்க்கண்ட பிரிவுகளுக்கு வழங்கப்படுகிறது

- (A) பிற்பட்ட வகுப்பினர்
(B) இதரர் வகுப்பினர்
(C) முன்னிலை வகுப்பினர்
(D) ஆதி திராவிடர்/பழங்குடியினர்

30. Under the Tamil Nadu Panchayat Act 1994 section 11(2) the proportionate reservation for schedule caste/schedule tribes is as follows

- ✓ (A) Not be less than 1/3
(B) Not be less than 2/3
(C) Not be less than 3/3
(D) Not be less than 1/2

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 11(2)-ன் கீழ் ஆதிதிராவிடர் பழங்குடியினர் ஒதுக்கீட்டில் பெண்களுக்கு இட ஒதுக்கீடு எவ்வளவு?

- (A) மூன்றில் 1 பங்குக்கு குறையாமல்
(B) மூன்றில் 2 பங்குக்கு குறையாமல்
(C) மூன்றில் 3 பங்குக்கு குறையாமல்
(D) இரண்டில் 1 பங்குக்கு குறையாமல்

31. Mention the reservation for women in the Village Tamil Nadu panchayat Act 1994 Sec (3) in the total number of seats in the village panchayat

- (A) 2/3 in the total number of seats
(B) 1/3 in the total number of seats
(C) 1/4 in the total number of seats
(D) 1/2 in the total number of seats

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு (3)-ன் கீழ் ஊராட்சிகளில் பெண்களுக்கு எத்தனை சதவிகிதம் இட ஒதுக்கீடு செய்ய வேண்டும்?

- (A) மொத்த எண்ணிக்கையில் மூன்றில் இரண்டு பங்கு
(B) மொத்த எண்ணிக்கையில் மூன்றில் ஒரு பங்கு
(C) மொத்த எண்ணிக்கையில் நான்கில் 1 பங்கு
(D) மொத்த எண்ணிக்கையில் இரண்டில் ஒரு பங்கு

32. In which Section the electoral roll for village Tamil Nadu Panchayat Act 1994 is prepared under 1994 Panchayat Act?

- (A) Section 12 (B) Section 13
(C) Section 14 (D) Section 15

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி எந்தப் பிரிவின் கீழ் வாக்காளர்கள் பட்டியல் தயாரிக்கப்படுகிறது

- (A) பிரிவு 12 (B) பிரிவு 13
(C) பிரிவு 14 (D) பிரிவு 15

33. Who prepares the electoral roll for 3 tier Panchayat Act 1994 system?

- (A) District Collector
(B) District Revenue Officer
(C) Commissioner/Block Development Officer(B.P)
(D) Block Development Officer (V.P)

3 அடுக்கு ஊராட்சிகளுக்கு 1994 ஊராட்சிகள் சட்டப்படி வாக்காளர்கள் பட்டியல் தயாரிக்கும் அலுவலர் யார்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
(B) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
(C) ஆணையர்/வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வ.ஊ)
(D) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ)

34. In which Section the Panchayat Act 1994 Union councils are formed?

(A) Section 13

(B) Section 12

(C) Section 15

(D) Section 10

ஊராட்சி ஒன்றியக் குழு 1994 ஊராட்சிகள் சட்டம் எந்தப் பிரிவின் கீழ் அமைக்கப்படுகிறது?

(A) பிரிவு 13

(B) பிரிவு 12

(C) பிரிவு 15

(D) பிரிவு 10

35. Within How many weeks a person may submit his objection in writing after the Notification of Block Panchayat Union has been published

(A) 1 Week

(B) 3 Weeks

(C) 5 Weeks

(D) 6 Weeks

அறிவிப்பு வெளியிட்ட பின்பு ஒரு நபர் ஒரு வட்டார ஊராட்சியை அமைப்பதற்கு மறுப்புரை ஏதும் இருப்பின் எத்தனை வாரங்களுக்குள் எழுத்துபூர்வமாக மறுப்புரையைத் தெரிவிக்க வேண்டும்?

(A) 1 வாரம்

(B) 3 வாரங்கள்

(C) 5 வாரங்கள்

(D) 6 வாரங்கள்

36. Mention the minimum population for a union council member

(A) 10000

(B) 6000

(C) 5000

(D) 7000

ஒரு வட்டார ஊராட்சி உறுப்பினரை தெரிவு செய்ய எவ்வளவு மக்கள் தொகை தேவை?

(A) 10000

(B) 6000

(C) 5000

(D) 7000

37. If a panchayat Union council is dissolved before the expiration of the said period of 5 years under which section election to reconstitute takes place?

- (A) Section 18 (215) (B) Section 17 (111)
(C) Section 18 (213) (D) Section 17 (110)

5 ஆண்டு கால அளவு முடிவடைவதற்கு முன்னர் வட்டார ஊராட்சி மன்றம் ஒன்று கலைக்கப்படுமிடத்து அந்த வட்டார ஊராட்சி மன்றத்தினை மறுபடியும் அமைப்பதற்கான தேர்தல் எந்த பிரிவின் கீழ் நடத்தப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு 18 (215) (B) பிரிவு 17 (111)
(C) பிரிவு 18 (213) (D) பிரிவு 17 (110)

38. The term of office of the members elected at an ordinary election shall commence on the date as follows?

- (A) From the date of Nomination filed
(B) From the date of deposit amount remitted
(C) The date appointed for the first meeting of the panchayat union council after the ordinary election
(D) From the date after the election

சாதாரண தேர்தலில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உறுப்பினர்களின் பதவி கால அளவானது எந்த தேதி முதல் தொடங்கும்?

- (A) வேட்பு மனு தாக்கல் செய்த தேதி முதல்
(B) வைப்புத் தொகை செலுத்திய தேதி முதல்
(C) வட்டார ஊராட்சி மன்றத்தின் முதற் கூட்டத்திற்கென குறிக்கப்பட்ட தேதி முதல்
(D) தேர்தல் முடிந்த தேதி முதல்

39. How many district panchayats are in Tamilnadu?

- (A) 35 (B) 32
(C) 31 (D) 30

தமிழ்நாட்டில் மொத்தம் எத்தனை மாவட்ட ஊராட்சிகள் உள்ளன?

- (A) 35 (B) 32
(C) 31 (D) 30

40. How many Panchayat unions are in Tamilnadu

- (A) 400 (B) 390
(C) 388 (D) 380

தமிழ்நாட்டில் மொத்தம் எத்தனை ஊராட்சி ஒன்றியங்கள் உள்ளன?

- (A) 400 (B) 390
(C) 388 (D) 380

41. How many village panchayats are in tamilnadu?

- (A) 11485 (B) 12524
(C) 10400 (D) 10190

தமிழ்நாட்டில் மொத்தம் எத்தனை ஊராட்சிகள் உள்ளன?

- (A) 11485 (B) 12524
(C) 10400 (D) 10190

42. Shall the members of the house of people the state legislative assembly and the council of states have the rights to vote in the meetings of district panchayats?

- (A) Shall have the right
(B) Shall not have the right
(C) With the permission of the district collector
(D) With the permission of the District Judge

மாவட்ட ஊராட்சிமன்றக் கூட்டங்களில் சட்டமன்ற உறுப்பினர்கள் பாராளுமன்ற உறுப்பினர்கள் வாக்களிக்க முடியுமா?

- (A) வாக்களிக்க முடியும்
(B) வாக்களிக்க முடியாது
(C) மாவட்ட ஆட்சியரின் அனுமதியின் வாக்களிக்கலாம்
(D) மாவட்ட நீதிபதியின் அனுமதியுடன் வாக்களிக்கலாம்

43. Can a candidate become a member of more than one district panchayat as per Tamil Nadu Panchayat Act 1994 Section 26?

- (A) He can be elected (B) He can not be elected
(C) He can participate (D) He can not participate

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 26-ன் படி ஒரு நபர் ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட மாவட்ட ஊராட்சிகளில் உறுப்பினராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட முடியுமா?

- (A) தேர்ந்தெடுக்கப்பட முடியும் (B) தேர்ந்தெடுக்கப்பட முடியாது
(C) கலந்து கொள்ளலாம் (D) கலந்து கொள்ள முடியாது

44. The Section 116 of 1994 panchayat act gives provision for

- (A) Street light (B) Drinking water
(C) Common burials burning grounds (D) Public health

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 116 எப்பொருள் குறித்தது?

- (A) தெரு விளக்குகள் (B) குடிநீர்
(C) இடுகாடு மற்றும் சுடுகாடு அமைத்தல் (D) பொது சுகாதாரம்

45. Mention the reservation for women in the district panchayat as per Tamil Nadu Panchayat Act 1994 under Section 32(3)

- (A) 2/3 in the total number of seats
(B) 1/3 in the total number of seats
(C) 3/4 in the total number of seats
(D) 1/2 in the total number of seats

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 32(3)-ன் படி மாவட்ட ஊராட்சியில் பெண்களின் பிரதிநிதித்துவம் எத்தனை சதவிகிதம் இருக்க வேண்டும்

- (A) மொத்த எண்ணிக்கையில் 3-ல் 2 பாகம்
(B) மொத்த எண்ணிக்கையில் 3-ல் 1 பாகம்
(C) மொத்த எண்ணிக்கையில் 4-ல் 3 பாகம்
(D) மொத்த எண்ணிக்கையில் 2-ல் 1 பாகம்

46. Mention the reservation for women belonging to the schedule caste/schedule tribes in district panchayat wards as per Tamil Nadu Panchayat Act 1994 Section 32(2)

- (A) 2/3 in the total number of seats
- 1** (B) 1/3 in the total number of seats
- (C) 3/4 in the total number of seats
- (D) 1/2 in the total number of seats

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 32(2)-ன் படி மாவட்ட ஊராட்சியில் ஆதிதிராவிடர்/பழங்குடியின பெண்களுக்கு பிரதிநிதித்துவம் எத்தனை சதவிகிதம் வழங்க வேண்டும்

- (A) மொத்த எண்ணிக்கையில் 3-ல் 2 பாகம்
- (B) மொத்த எண்ணிக்கையில் 3-ல் 1 பாகம்
- (C) மொத்த எண்ணிக்கையில் 4-ல் 3 பாகம்
- (D) மொத்த எண்ணிக்கையில் 2-ல் 1 பாகம்

47. Section 33 of 1994 Tamil Nadu panchayat act defines as follows

- (A) Electoral roll
- (B) Devision of ward
- 1** (C) Qualification, Disqualification of candidates
- (D) Formation of district panchayat

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 33 எதனைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது

- (A) வாக்காளர் பட்டியல்
- (B) வார்டு பிரித்தல்
- (C) வேட்பாளரின் தகுதி, தகுதியின்மை
- (D) மாவட்ட ஊராட்சி

48. According to the panchayat act 1994 section 34 can a government Servant or local body employee contest in the local body elections?

- (A) can not contest
(B) can contest
(C) with the permission of the District Collector
(D) without the permission of the District Judge

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 34-ன் படி ஊரக உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு அரசு ஊழியர், உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் ஊழியர்கள் போட்டியிட முடியுமா?

- (A) அரசு ஊழியர் உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் ஊழியர்கள் போட்டியிட முடியாது
(B) அரசு ஊழியர் உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் ஊழியர்கள் போட்டியிட முடியும்
(C) மாவட்ட ஆட்சியரின் அனுமதியுடன் வாக்களிக்கலாம்
(D) மாவட்ட நீதிபதியின் அனுமதியுடன் வாக்களிக்கலாம்

49. According to the panchayat act 1994 section 35 how long the persons who were convicted of election offenses can not be contested in the election?

- (A) 4 years (B) 3 years
(C) 5 years (D) 6 years

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 35-ன் கீழ் தேர்தல் குற்றங்களுக்கு குற்றவாளி என தீர்மானிக்கப்பட்டவர் எத்தனை ஆண்டுகள் வரை தேர்தலில் போட்டியிட முடியாது?

- (A) 4 ஆண்டுகள் (B) 3 ஆண்டுகள்
(C) 5 ஆண்டுகள் (D) 6 ஆண்டுகள்

50. In which section the disqualification of candidates was prescribed Tamil Nadu Panchayat Act 1994?

- (A) Section 33 (B) Section 34
(C) Section 35 (D) Section 37

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் வாக்காளரின் தகுதியின்மை குறித்து எந்தப் பிரிவில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 33 (B) பிரிவு 34
(C) பிரிவு 35 (D) பிரிவு 37

51. In which section the disqualification of candidates was defined Tamil Nadu Panchayat Act 1994?

- (A) Section 30 (B) Section 31
(C) Section 32 (D) Section 37

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் வேட்பாளர்களின் தகுதியின்மை குறித்து எந்தப் பிரிவில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 30 (B) பிரிவு 31
(C) பிரிவு 32 (D) பிரிவு 37

52. The disqualification of the members are defined as follows in Tamil Nadu Panchayat Act 1994

- (A) Section 3 (B) Section 4
(C) Section 38 (D) Section 5

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் உறுப்பினர்களின் தகுதியின்மை குறித்து கீழ்க்கண்ட எந்தப் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 3 (B) பிரிவு 4
(C) பிரிவு 38 (D) பிரிவு 5

53. In which of 1994 Panchayat act lighting of public roads and public places care mentiones?

- (A) Section 110 (B) Section 113
(C) Section 116 (D) Section 117

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் கீழ் பொதுச் சாலைகளிலும், பொது இடங்களிலும் தெரு விளக்கு வசதி செய்ய எந்த பிரிவில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 110 (B) பிரிவு 113
(C) பிரிவு 116 (D) பிரிவு 117

54. According to the panchayat act 1994 in which Section are the president and vice-president elected?

(A) Section 16

(B) Section 17

(C) Section 18

(D) Section 42

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்தப் பிரிவின்படி ஊராட்சி மன்றத் தலைவரும், துணைத் தலைவரும் தெரிவு செய்யப்படுகிறார்கள்?

(A) பிரிவு 16

(B) பிரிவு 17

(C) பிரிவு 18

(D) பிரிவு 42

55. In the panchayat act 1994 the election of the president is mentioned in the following sections

(A) Section 40

(B) Section 35

(C) Section 43

(D) Section 15

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் கீழ்க்கண்ட பிரிவில் ஊராட்சிமன்றத் தலைவர் தேர்தல் குறித்து தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

(A) பிரிவு 40

(B) பிரிவு 35

(C) பிரிவு 43

(D) பிரிவு 15

56. In the panchayat act 1994 the election of the vice president is mentioned in the following sections

(A) Section 25

(B) Section 15

(C) Section 44

(D) Section 35

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் கீழ்க்கண்ட பிரிவில் ஊராட்சி மன்றதுணைத் தலைவர் தேர்தல் குறித்து தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

(A) பிரிவு 25

(B) பிரிவு 15

(C) பிரிவு 44

(D) பிரிவு 35

57. In the panchayat act 1994 in which Section the cessation of office as president and vice president is mentioned

- (A) Section 10 (B) Section 20
(C) Section 30 (D) Section 45

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்தப் பிரிவில் தலைவர் துணைத் தலைவர் பதவிகள் முடிவுறுதல் குறித்து தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 10 (B) பிரிவு 20
(C) பிரிவு 30 (D) பிரிவு 45

58. In which section under the 1994 panchayat act the functions of the president are mentioned?

- (A) Section 12 (B) Section 13
(C) Section 14 (D) Section 46

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்தப் பிரிவின் கீழ் ஊராட்சிமன்றத் தலைவரின் கடமைகள் குறித்து தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 12 (B) பிரிவு 13
(C) பிரிவு 14 (D) பிரிவு 46

59. How long can the president be continuously absent from his jurisdiction as per Tamil Nadu Panchayat Act 1994 Under Section 47?

- (A) More than 40 days
(B) More than 30 days
(C) More than 45 days
(D) More than 50 days

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் பிரிவு 47-ன் கீழ் ஊராட்சிமன்றத் தலைவரின் வருகை இன்மை எத்தனை நாட்களுக்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்

- (A) 40 நாட்களுக்கு மிகாமல்
(B) 30 நாட்களுக்கு மிகாமல்
(C) 45 நாட்களுக்கு மிகாமல்
(D) 50 நாட்களுக்கு மிகாமல்

60. According to the 1994 panchayat act section 47(2) after the disqualification of the president, who will resume his office?

- (A) Commissioner (B) Block Development Officer(V.P)
✓(C) Panchayat Vice President (D) District collector

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் பிரிவு 47(2)-ன் படி ஊராட்சிமன்றத் தலைவர் பதவி தகுதி நீக்கம் செய்த பின்பு ஊராட்சி மன்றத் தலைவராக யார் செயல்படுவார்?

- (A) ஆணையாளர் (B) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ)
(C) ஊராட்சிமன்றத் துணைத் தலைவர் (D) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

61. In which section under the panchayat act 1994 the vice president execute his duties restored to him by the president

- ✓(A) Section 48 (B) Section 50
(C) Section 42 (D) Section 35

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி தலைவர் ஒப்படைக்கும் பணிகளை துணைத் தலைவர் எந்தப் பிரிவின் கீழ் நிறைவேற்றுகிறார்

- (A) பிரிவு 48 (B) பிரிவு 50
(C) பிரிவு 42 (D) பிரிவு 35

62. How the chairperson of panchayat union council is elected asper the panchayat act 1994 panchayat Act Section 50?

- (A) Direct election
✓(B) Indirect election
(C) Selected by the District Collector
(D) Appointed

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 50-ன் கீழ் ஒன்றியக்குழு தலைவர் எவ்வாறு தேர்வு செய்யப்படுகிறார்?

- (A) நேரடி தேர்தல் மூலம்
(B) மறைமுகத் தேர்தல் மூலம்
(C) மாவட்ட ஆட்சியரால் தெரிவு செய்யப்படுதல்
(D) நியமனம் மூலம்

63. How the Vice President of panchayat elected as per the Panchayat Act 1994 Panchayat Act Section 51?

- (A) Direct election
✓ (B) Indirect election
(C) By the president of Village Panchayat
(D) Appointed

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 51-ன் கீழ் ஒன்றியக்குழு துணைத் தலைவர் எவ்வாறு தேர்வு செய்யப்படுகிறார்?

- (A) நேரடி தேர்தல் மூலம்
(B) மறைமுகத் தேர்தல் மூலம்
(C) ஊராட்சி மன்றத் தலைவரால்
(D) நியமனம் மூலம்

64. In which Section of 1994 Panchayat Act, the transfer of officers and servants of Panchayats Village, Union councils was mentioned?

- (A) Section 99
(B) Section 100
(C) Section 103
✓ (D) Section 104

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி ஊராட்சி மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியங்களின் பணியாளர்களை பணியிட மாறுதல் செய்வது குறித்து எந்தப் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 99
(B) பிரிவு 100
(C) பிரிவு 103
(D) பிரிவு 104

65. According to the Act of 1994 panchayat act, which section prohibited the public meeting on the day preceding the election day and on the election day?

- (A) Section 59
✓ (C) Section 61
(B) Section 60
(D) Section 62

1994 ஊராட்சிகள் சட்டப்படி எந்தப் பிரிவில் தேர்தல் நாளுக்கு முந்திய நாளும் தேர்தல் நாளன்றும் பொதுக் கூட்டங்கள் நடத்துவதற்கு தடை விதிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 59
(B) பிரிவு 60
(C) பிரிவு 61
(D) பிரிவு 62

66. How many days shall elapse between any two meetings of the panchayat?

- (A) Morethan 60 days (B) Morethan 50 days
(C) Morethan 40 days (D) Morethan 30 days

ஊராட்சியின் எந்த இரு கூட்டங்களுக்கிடையே எத்தனை நாட்களுக்கு மேல் கால இடைவெளி இருத்தல் கூடாது?

- (A) 60 நாட்களுக்கு மேல் (B) 50 நாட்களுக்கு மேல்
(C) 40 நாட்களுக்கு மேல் (D) 30 நாட்களுக்கு மேல்

67. Which section paves the way for the provision of forming an education committee and a general purposes committee in every panchayat union?

- (A) 96 - c. Section (B) 96 - a Section
(C) 96 - b Section (D) 96 - d Section

ஒவ்வொரு வட்டார ஊராட்சியிலும் எந்தப் பிரிவின்கீழ் ஒரு கல்விக் குழுவும் மற்றும் ஒரு பொது நோக்கங்கள் குழுவும் இருக்க வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) 96-c பிரிவு (B) 96-a பிரிவு
(C) 96-b பிரிவு (D) 96-d பிரிவு

68. Who will preside over the panchayat meeting in the absence of president - Vice President?

- (A) Block development officer (Village Panchayat)
(B) Block development officer (Block Panchayat)
(C) Deputy Block development officer (Scheme)
(D) A member chosen by the members present at the meeting

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 89-ன் படி ஊராட்சிமன்ற தலைவர், ஊராட்சி மன்ற துணைத் தலைவர் ஆகிய இருவரது வருகையின்மையின் போது ஊராட்சி மன்ற கூட்டத்திற்கு யார் தலைமை தாங்குவார்?

- (A) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ)
(B) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வ.ஊ)
(C) துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (திட்டம்)
(D) கூட்டத்திற்கு வந்திருக்கின்ற உறுப்பினர்களால் தேர்ந்தெடுக்கப்படும் உறுப்பினர் ஒருவர்

69. According to Panchayat act 1994 Section 92 within how many days after the closure of the meeting shall the proceedings of the minutes be submitted to the inspector of panchayat?

- (A) 10 days (B) 8 days
✓ (C) 3 days (D) 4 days

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 92-ன் படி கூட்டம் முடிந்த பின்பு எத்தனை நாட்களுக்குள் கூட்ட நடவடிக்கைகள் மாவட்ட ஆட்சியருக்கு அனுப்பப்படல் வேண்டும்?

- (A) 10 தினங்கள் (B) 8 தினங்கள்
(C) 3 தினங்கள் (D) 4 தினங்கள்

70. From whom can the Panchayat get records as per the Panchayat act 1994 Section 93?

- (A) Block Development officer (VP)
(B) Block Development officer (BP)
✓ (C) President of the village panchayat
(D) Panchayat secretary

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 93-ன் கீழ் ஊராட்சியின் ஆவணங்களை யாரிடமிருந்து பெறலாம்

- (A) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வ.ஊ)
(B) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ)
(C) ஊராட்சி மன்ற தலைவர்
(D) ஊராட்சி செயலாளர்

71. Who is the competent authority to add omit or alter any regulation which contravenes the provisions of the act or rules made there under Tamil Nadu Act 1994 under Section 94?

- (A) Secretary rural development (B) Director of rural development
✓ (C) District Collector (D) Project Director

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 94-ன் படி ஊராட்சி, ஊராட்சி ஒன்றியங்கள் மற்றும் மாவட்ட ஊராட்சிகளின் குழுக்கள் நடவடிக்கைகளை திருத்தும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- (A) செயலாளர் ஊரக வளர்ச்சித் துறை (B) இயக்குநர் ஊரக வளர்ச்சித்துறை
(C) மாவட்ட ஆட்சியர் (D) திட்ட இயக்குநர்

72. Who is the competent authority for the appointment of joint committees in the 3 tier system as per the 1994 Panchayat act section 95?

- (A) Principal secretary rural development
(B) Director of rural development
(C) Project officer
(D) District Collector

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 95-ன் படி 3 அடுக்கு உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு இணைப்பு குழுக்களை ஒருங்கிணைக்க உத்தரவிடுவது யார்?

- (A) முதன்மைச் செயலாளர் ஊரக வளர்ச்சித்துறை
(B) இயக்குநர் ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் துறை
(C) திட்ட இயக்குநர்
(D) மாவட்ட ஆட்சியர்

73. How many standing committees are exercising in the district panchayat Tamil Nadu Panchayat 1994 under Section 97?

- (A) 6 Committees
(B) 7 Committees
(C) 5 Committees
(D) 8 Committees

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 97-ன் கீழ் மாவட்ட ஊராட்சிகளில் செயல்பாட்டிலுள்ள நிலைக் குழுக்களின் எண்ணிக்கை எத்தனை?

- (A) 6 குழுக்கள்
(B) 7 குழுக்கள்
(C) 5 குழுக்கள்
(D) 8 குழுக்கள்

74. Who are the members of the standing committees as per the panchayat act 1994 section 97?

- (A) Panchayat Union Council Members
(B) Panchayat President
(C) Panchayat ward Members
(D) District Panchayat Ward Members

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 97-ன் கீழ் மாவட்ட ஊராட்சிகளில் செயல்பாட்டிலுள்ள நிலைக் குழுக்களின் உறுப்பினர் யார்?

- (A) ஊராட்சி ஒன்றியக்குழு உறுப்பினர்கள்
(B) ஊராட்சி மன்றத் தலைவர்கள்
(C) ஊராட்சி வார்டு உறுப்பினர்கள்
(D) மாவட்ட ஊராட்சி உறுப்பினர்கள்

75. When shall a village panchayat submit to the panchayat Union Council report on its administration as per the panchayat act 1994 section 98?
- (A) Every year in the month of April
 (B) Every year in the month of June
 (C) Every year in the month of May
 ✓(D) In the end of every year as soon as possible

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 98-ன் படி ஊராட்சியின் நிர்வாக அறிக்கை எப்போது ஊராட்சி ஒன்றிய குழுவுக்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) ஒவ்வொரு வருடமும் ஏப்ரல் மாதத்தில்
 (B) ஒவ்வொரு வருடமும் ஜூன் மாதத்தில்
 (C) ஒவ்வொரு வருடமும் மே மாதத்தில்
 (D) ஒவ்வொரு வருட முடிவிலும் கூடிய விரைவில்

76. When shall a village panchayat submit to the panchayat union council report on its administration as per the panchayat act 1994 section 99?
- (A) Every year in the month of April
 (B) Every year in the month of June
 (C) Every year in the month of May
 ✓(D) In the end of every year as soon as possible

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 99-ன் படி வட்டார வளர்ச்சி ஊராட்சி நிர்வாக அறிக்கை மற்றும் மாவட்ட ஊராட்சியின் நிர்வாக அறிக்கை எப்போது சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

- (A) ஒவ்வொரு வருடமும் ஏப்ரல் மாதத்தில்
 (B) ஒவ்வொரு வருடமும் ஜூன் மாதத்தில்
 (C) ஒவ்வொரு வருடமும் மே மாதத்தில்
 (D) ஒவ்வொரு வருட முடிவிலும் கூடிய விரைவில்

77. Under which section of the 1994 panchayat act are the panchayats established?
- (A) Section 99
 (B) Section 97
 ✓(C) Section 101
 (D) Section 98

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் ஊராட்சிகள் அமைக்கப்படுகிறது

- (A) பிரிவு 99
 (B) பிரிவு 97
 (C) பிரிவு 101
 (D) பிரிவு 98

78. Which is the register of the following for assets details in village panchayat

- (A) Register No:9 (B) Register No:13
(C) Register No:16 (D) Register No:10

கிராம ஊராட்சியின் சொத்துக்கள் விபரத்தை பதிவு செய்யும் பதிவேடு எது?

- (A) பதிவேடு எண் 9 (B) பதிவேடு எண் 13
(C) பதிவேடு எண் 16 (D) பதிவேடு எண் 10

79. Who is the Commissioner of Tamilnadu State Election Commission?

- (A) Thiru.K. Baskaran (B) Thiru.N. Hense Raj Varma
(C) Thiru.P. Ponnaiah (D) Thiru. Malic Feroskhan

தமிழ்நாடு மாநிலத் தேர்தல் ஆணைய ஆணையர் யார்?

- (A) திரு. கா. பாஸ்கரன் (B) திரு.என். ஹென்ஸ் ராஜ்வர்மா
(C) திரு.பா. பொன்னையா (D) திரு. மாலிக் பெரோஸ்கான்

80. Who is the Secretary of Tamilnadu State Election Commission?

- (A) Thiru.S. Natarajan (B) Tmt.S. Malarvizhi
(C) Thiru. K.Veeraragavarav (D) Thiru.T.S. Rajasekar

தமிழ்நாடு மாநிலத் தேர்தல் ஆணைய செயலாளர் யார்?

- (A) திரு. எஸ். நடராஜன் (B) திருமதி. எஸ். மலர்விழி
(C) திரு. கே. வீரராகவராவ் (D) திரு.டி.எஸ். இராஜசேகர்

TC.134

051/DD/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

**DEPARTMENTAL TEST FOR THE OFFICERS OF RURAL DEVELOPMENT
AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT – TAMILNADU PANCHAYAT ACT,
1994 AND RULES**

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Give short notes on preparation of development plan in 3 tier system of local bodies in Tamil Nadu.
மூன்று அடுக்கு உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் வளர்ச்சித் திட்டம் தயாரித்தல் குறித்து சிறு குறிப்பு வரைக.
2. Define : Wrong cal restraint of executive authority or commissioner or secretary or his defects.
செயல் அலுவலர் அல்லது ஆணையாளர் அல்லது தலைமைச் செயல் அலுவலர் அல்லது அவர் சார்பானவரை கூட்ட முறையற்ற வகையில் தடுத்து நிறுத்துதல் குறித்து சிறு குறிப்பு வரைக.
3. Write short notes about the term of office of panchayat members.
ஊராட்சி உறுப்பினர்களின் பதவி காலம் குறித்து சிறு குறிப்பு வரைக.
4. Write short notes about the establishment of panchayats.
ஊராட்சிகள் அமைத்தல் குறித்து சிறு குறிப்பு வரைக.
5. Short notes on Disqualification of officers and servants for government and local bodies.
அரசு, உள்ளாட்சி அமைப்புகள் முதலானவற்றில் அலுவலர்களின் மற்றும் பணியாளர்களின் தகுதியின்மை பற்றி குறிப்பு வரைக.
6. Write short notes about Electoral roll for Village Panchayats.
ஊராட்சிகளுக்கான வாக்காளர்கள் பட்டியல் தயாரித்தல் பற்றி குறிப்பு வரைக.